& sub

& subselliorû fragminibus decerneretur, multa & ipse iccit in populum, atq; etiâ Prætoris caput consauciauit.

Commestationes, & eius epulæ. CAP. XXVII.

Paulatim uerò inualescētibus uitijs, iocularia, & latebras omisit, nullaq; dissimulandi cura ad maiora palam erupit. Epulas è medio die ad mediam noctè protraheret, refectus sepius calidis piscinis, ac tepore æstiu niuatis. Cœnabatq; nonnunquam & in publica nauarchia præclusa, uel Martio cæpo, uel circo maximo, inter scortorû totius urbis, Ambubaiarumq; ministeria. Quoties Hostiâ Tyberi deslueret, aut \* Baiarû sinû præternauigaret, dispositæ per littora, & ripas diuersorû tabernæ parabatur, insignes ganeæ, \* & matronarû inuitorû operas imitariû, atq; hinc inde oratiû, ut appelleret. Indi cebat et familiaribus cœnas, quorû uni mellita quadrigias

hæc, constituerû: alteri pluris aliquanto ab Syrtio rosaria.

Libido eiusdem, matrisq; nefarius cõcubitus.

CAP. XXVIII.

Super ingenorû proægogia, & nuptiarû cõcubitas, Vestali uirgini Rubriæ uim intulit. Acten libertam, paulum abfuit, quim iusto matrimonio sibi cõiungeret, submissis Cõsularibus uiris, qui regio genere ortâ peierarēt. Puerû Sporû ex æctis testibus, etiâ in muliebri natorâ trãfigurare conatus est, cû dote, et flãmè psoleenni nuptiarû celeberrimo officio, deductum ad se pro uxore habuit. Extatq; cuiusdã nõ infectus iocus, bene agi potuisse cû rebus humanis, si Domitius pater talè habuisset uxorem. Hunc Sporû augustarû ornãmētis excultû, lecticâq; uectum, & circa conuentus, mercatusq;

Niuatis, i. niue refrigeratis.

\* Al. ad Ba.

\* Al. & matronæ ad inuitata loca inuitatum, &c.

Rosaria: non tã coronam, tã intelligas, quam unguenta, & condimenta.

Proægogia quæ sint, uide Egnat. in annot. in Suetor.

Sigillaria hic accipe uicū, in quo sigillaria uidebant: quid autē sigillaria sint, uide Macrob. li. i. Satur. c. 11.

Rome circa sigillaria comitatus est, identidem ex oculis. Nam matris cōcubitum appetisse, et ab obrectatoribus eius, ne ferox, atq; impotēs mulier, et hoc genere gratia praeuideret, deterritū nemo dubitauit, utiq; postquam metreticē, quā fama erat Agrippinae simillimā, inter cōcubitus recepit. Olim etiā quoties lectica cum matre ueherentur, libidinatū incestē, ac maculis uestis proditū affirmat.

Pudicitia eius passim prostrata. CAP. XXIX.

Seneca, ut tradit Tacitus. Aēta libertā immisit, quae Neronē mōneret uulgatū esse eius cum matre incestū, nec tolerantē eos milites phani principis imperium. Conscitē, i. predicaretur. Quē hic Suetō, Doryphorū, alij Pythiagoram appellat.

Svam quidem pudicitiam usque adeo prostituit, ut cōstaminatus penē omnibus membris, nouissimē quasi genūsus excogitaret, quo serā pelle contactus emitteretur ē caeca, uirorumq; ac foeminarum ad stipitē deligatōrum inguina inuaderet: et cū affatim desuisset, cōficeretur a Doryphoro libertō, cui etiam sicut ipsi Sporūsus, ita ipse denupsit, uoces quoque, et eiulatus uim patientiū uirginum imitatus. Ex nōnullis comperi, per sua sissimū habuisse eū, neminem hominem pudicum, aut illū corporis parte purum esse: uerū plerōsq; dissimulare uicium, et callidē obtegere. Ideoq; professus apud se obscenitatem, cetera quoque concessisse delicta.

Prodigalitas eius, ac diuitiarum profusio.

C A P. XXX.

Diuitiarum, et pecuniae fructum nō alium putabat, quā profusione: sordidos, ac deparcos esse, quibus ratio impensarum constaret: prae lautos, uereq; magnificos, qui abuterentur, ac perderent. Laudabat, mirabatq; auunculum Caium nullo magis nomine, quā quōdā ingentes a Tyberio relictas opes in breui spatio prodigisset. Quare nec largiēdi, nec absumendū modum tenuit.

In Tiridatem, quod uix credibile uideatur, octingenta nummū millia diurna erogauit, abeūtiq; super h. s. milia contulit. Mene ratem citharcedum, et \* Specillum mirmillionem triumphalium uiroꝝu patrimonij, adibusq; donauit. Cercopithecum Panerotem feneratorē, et urbanis, rusticisq; praedijs locupletatum, propē regio extulit funere. Nullam uestem bis induit. Quadragenis in punctum h. s. aleam ludit. Piscatus est rete auratō, purpura, coccoq; funibus nexis. Nunquā carrucis minus mille fecisse iter traditur, soleis mularum argenteis, canustinatis mulionibus, armillata, et phalerata cum Mazacum turba, atque cursorum.

Opera publica per eum facta. CAP. XXXI.

Non in alia re damnosior, quā in aedificando. Donum a palatio Exquilias usq; fecit. Quam primō transitoriam, mox in cedio absumptam, restitutamq; auctori nominauit. De cuius spatio, atq; cultu suffecerit hoc retulisse. Vestibulum eius fuit, in quo colossus cxx. pedum staret ipsius effigie: tanta laxitas, ut porticus triplices miliarias haberet. Item stagnum maris instar, circūseptum aedificijs ad urbium speciem. Rura in super aruis, atque uinetis, et pasuis, syluisq; uaria cum multitudine omnis generis pecudum, ac ferarum. In ceteris partibus cuncta auro lita, distincta gemmis, unionumq; conchis erāt. Cœnationes laqueate tabulis eburneis uersatilibus, ut flores ex fistulis, et unguenta desuper spargerentur. Praecipua cœnationum rotunda, quae perpetuō diebus, ac noctibus uice mundi circumageretur. balineae marinis, et Albulis fluentes aquis. Eiusmodi domum cū absolutam

Diurna. i. per singulos dies.

\* Al. Specillum.

Canis. mul. s. indutus uestibus ex lana canulina factis: de qua uide Pitt. li. 8. c. 48. Mazace, qui sunt, uide Egn. in annot. in Suetō.

Trāitoriam, quia per eā facta erat trāsitus ab uno colle ad alterum.

Porticus duae pices, triplices uidebantur: ut dicebatur a colūnarū ordine: mirionibus autem a mille passuum longitudine.

dedicaret, haecenus cōprobavit, ut se diceret quasi hominem tandem habitare cōpisse. Prætereā inchoabat piscinam à Miseno ad Auernum lacum, contestam, porticibus conclusam, quò quicquid totis Baijs calidarū esset, committeretur. Fossam ab Auerno Hostiam usq; ut nauibus, nec tamen mari iretur, longitudinis per CLX. miliaris, latitudinis, qua contraria quinque remes commearent. Quorum operum perficendorum gratia, quod ubique esset custodie, in Italiam deportari, etiam scelere committos non nisi ad opus damnari præceperat. Ad hunc impendiorum furorem super fiducia imperij, etiā spe quadam repentina immensarum, & recōditarum opum impulsus est, ex indicio equitis Ro. pro cōperto pollicentis thesauros antiquissimæ gazæ, quos Dido regina fugiens Tyro secum extulisset, esse in Africa vastissimis specubus abditos, ac posse erui paruula molientium opera.

Rapinæ eius, extorsiones, & sacrolegia.

C A P. XXXII.

Dimidium ho  
norū defuncti  
liberti olim  
ad patronum  
perueniebat.  
Victoribus in  
facris certami  
nibus dabant  
coronæ, &  
præmia. Ne  
ro solis coro  
nis, soloq; ho  
nore cōstitus  
præmia omise  
rat, quæ post  
eā pæcunijs  
exhaustus re  
petiit.

Verum, ut spes seseellit, destitutus, atq; ita iam exhaustus, & egens, ut stipendia quoq; militum, & commoda veteranorum protrahi, ac differri necesse esset, calumnij, rapinjsq; intendit animum. Ante omnia instituit, ut è libertorum defunctorum bonis pro semisse draus cogereetur ei, qui sine probabili causa eo nomine esset, quo fuissent illæ familiae, quas ipse contingeret; deinde ut ingratorum in principem testamenta ad situm pertineret: ac ne impune esset studiosis uiris, qui scripsissent, uel dictissent ea: tū ut lege maiestatis facta, dictaq; omnia, quibus modò delator nō deesset, teneretur. Reuo

cauit

cauit & præmia coronarum, quæ unquam sibi in certaminibus ciuitates detulissent. Et cum interdixisset usum amethystini, ac Tyrij coloris, submississetq; qui nundinarum die pauculas uncias uenderet, præcluserit cunctos negotiatores. Quinetiam inter canendum animaduersam matronā è spectaculis, uetita purpura cultam, demonstrasse procuratoribus suis creditur, detractamq; ilico nō ueste modò, sed & bonis exiit. Nulli delegauit officium, ut non adijceret: scis, quid mihi opus sit: & hoc agamus, ne quis quicquam habeat. Vltimò templis compluribus dona detraxit, simulacraq; ex auro, uel argento fabricata constauit, in his penatum deorum, quæ mox Galba restituit.

Particidium eius in Claudium, & Britanicum.

C A P.

XXXIII.

Particidia, & cædes à Claudio exorsus est. Cuius necis etsi non autor, at conscius fuit: neque dissimulauerit, ut qui boletos, in quo cibi genere uenenum is acciperat, quasi deorum cibum, posthac pro uerbis Græco collaudare sit solitus. Certè omnibus rerum, uerborumq; contrarijs mortuum infectatus est, modò stultitiæ, modò seuitiæ arguens. Nam & morari eum inter homines decessisse producta prima syllaba iocabatur, multaq; decreta, & constituta, ut insipientis, atq; deliri pro irritis habuit. Denique bustum eius conspici nisi humili, leniq; materia neglexit. Britannicum non minus emulatione uocis, quæ illi iucundior suppetebat, quàm metu, ne quando apud hominum gratiam paterna memoria præuuleret, ueneno aggressus est. Quod acceptum à quadam Locusta uenena riorum indice, cum opinione tardius cederet, uentre mo-

Præcluserit, i. in  
carcerem con  
iecit,

A Claudio, ante  
cessore, & per  
adoptionē pa  
tre.  
Claudius, qui  
boteri esu ex  
rindus est, in  
deorum nume  
rū iocatus fuit.

De britannico  
morte le. Coræ  
Tac. lib. 13e

do Bri

Legibus prin-  
ceps solutus  
est, cuius est le-  
ges dare, non  
acciperet: hinc  
significat hic  
Nero se leg-  
isul. nō timere,  
quæ in quodā  
cap. pōnā sta-  
tuit in uenefi-  
cos.

Transla. fu. l.  
non legitimo,  
impatorioue  
sed uili, modi-  
cōq̄, quasi a-  
liunde transla-  
to. f. à uilibus,  
& plebeijs ad  
uirum impera-  
torium.

Inquiescere. p̄  
molestus esse.

\* aliàs, laxata.

dō Britannici moto, accersitam mulierem sua manu uerbe  
rauit, arguens pro ueneno remedium dedisse, excusantiq̄  
minus datum ad occultādam facinoris inuidiam; sanē, in-  
quit, legem Iuliam timeo: cogitq̄ se coram in cubiculo  
quā posset uelocissimum, ac presentancum coquere. Di-  
inde in hæcō expertus, post quā is quinq̄ horas protra-  
xit, iterum ac sepius recoctum porcello obiecit. Quo sta-  
tim exanimato, inferri in triclinium, dariq̄: cocnanti secum  
Britannico imperauit. Et cum ille ad primum gustum con-  
cidisset, comitali morbo ex cōsuetudine correptum apud  
conuiuas euentitus, postero die raptim inter maximos im-  
bres translatio extulit funere. Locusta pro nauata ope-  
ra, impunitatē, prædiq̄: ampla, sed & discipulos dedit.

Particidium eius in matrem, & amitam.

CAP,

XXXIII.

**M**atrem dicta, factaq̄: sua exquirentem, acerbius &  
corrigentem, hætenus primō grauabatur, ut inui-  
dia identidē oneraret, quasi cessurus imperio, Rhodumq̄:  
abiturus, mox & honore omni, & potestate priuauit,  
abductaq̄: militum, & Germanorum statione, contuber-  
nio quoq̄, ac palatio expulit. Neque in diuexanda quic-  
quam pensi habuit, submissis, & qui Romæ morantem li-  
tibus, & in secessu quiescentem per conuitia, & iocos,  
terra, mariq̄: præteruehentes inquietarent. Verum minis  
eius, ac uolentia territus, perdere statuit. Et cum ueneno  
ter tentasset, sentiretq̄: antidotis præmunitam, lacunaria,  
quæ noctu super dormientē \* luxata machina deciderent,  
parauit. Hoc consilio per conscios parū celato, solutilem  
nauem, cuius uel naufragio, uel cameræ ruina periret, cō-  
mentus

mentus est. Atq̄: ita reconciliatione simulata, iucundissimis  
literis Baias euocauit ad solennia quinquatrum simul ce-  
lebranda, datoq̄: negotio trierarchis, qui liburnicam, qua  
aduecta erat, uelut fortuito concursu confringerent, pro-  
traxit conuiuium. Retentiq̄: Baulos in locum corrupti  
nauigij, machinosum illud obtulit. Hilare prosecutus, atq̄:  
in digressu papillas quoq̄: exoscultatus, reliquum tempo-  
ris cum magna trepidatione uigilauit, oppetiens cepto-  
rum exitum. Sed ut aduersa omnia, nandoq̄: euasisse eam  
comperit, inops consilij L. Agerinum libertum eius sal-  
uam, & incolumē cum gaudio nunciantem, \* obiecto clam  
iuxta pugione, ut percussorem sibi subornatū arripi, con-  
stringiq̄: iussit, matremq̄: occidi, quasi deprahensum cri-  
men uoluntaria morte uitasset. Adduntur hic atrociora,  
nec incertis aut oribus, ad uisendum interfecte caduer ac  
currisse, contrectasse membra, alia uituperasse, alia lau-  
dasse, sitiq̄: interim oborta bibisse. Neq̄: tamē sceleris cō-  
scientiā, quanquam & militū, & Senatus, populiq̄: gratu-  
lationibus cōfirmaretur, aut statim, aut unquā postea ser-  
re potuit, sepe confessus exagitari se materna spē, uer-  
beribus furiarū, ac tædis ardentibus. Quin & factō p̄ Ma-  
gos sacro euocare mōnes, & exorare tentauit. Peregrina-  
tione quidem Græciæ Eleusinijs sacris, quorum imitatione  
impij, & scelerati uoce præconis submoueretur, interesse  
nō ausus est. Iuxtaq̄: parricidio matris amite necē. Quan-  
cum ex duritia alui cubantē uisitaret, & illa tractās lanu-  
ginem eius, ut assolet, iam grandis natu, per blāditijs fortē  
dixisset, simul hæc excepero, mori uolo: conuersus ad pro-  
ximos confestim se positurū uelut irridens ait, præceptiq̄:  
medicō,

De Agrippi-  
næ morte legit  
Tacit. lib. 12.

\* Aliàs, abie-  
cto.

De Furijs le-  
ge Lactant. di-  
ui. instit. lib. 6.  
cap. 19.

Furiarū faces  
& uerbera pul-  
chrē interpre-  
tatur Cicero. in  
orat. in Piso.  
& in ea, quæ  
est pro Roso.  
Aner.

medicis, ut largius purgarent agrā. Nam necdū defuncta bona inuasit, suppresso testamento, ne quid abscederet.

Parricidium eius in uxores, ac sibi coniunctū fimos. CAP. XXXV.

Octavia Clau  
dij filia fuit.

**V**uxores præter Octaviam duas postea duxit, Poppeam Sabinā, quaestorio patre natā, et equiti Romano antè nuptam: deinde Statiliam Messalinam, Tauri bis Consulis, ac triumphalis abneptem. Qua ut potiretur, uirum eius Atticum Vestinum c. o. s. in honore ipso trucidauit. Octauie consuetudinē citò aspernatus, corripientibus amicis sufficere illi debere respondit uxoria ornata. Eandē mox sæpe frustra strangulare meditatus, dimisit ut sterilem, sed improbante diuortii populo, nec parente conuictis, etiā relegauit. Deniq; occidit sub crimine adulteriorum ad eò impudenti, falsoq; ut in quaestione pernegantibus cunctis, Anicetum paedagogū suum indicē subiceret, qui dolo stupratam à se fateretur. Poppeā duodecimo die post diuortii Octauiae in matrimonio acceptā, dilexit unice. Et tamen ipsam quoq; iclu calcis occidit, quod se ex auigatione serò reuersum grauidā, et agra conuictis inceserat. Ex hac filia tulit Claudiam Augustam, amissūq; admodū infantem. Nullum ad eò necessitudinis genus est, quod nō scelere perculerit. Antonia filia Claudij recusatē post Poppeam mortem nuptias suas, quasi molitricem nouarū rerū interemit. Similiter interemit ceteros aut afinitate aliqua sibi, aut propinquitate coniunctos. In quibus Aulū Plancū iuuenē: quē cū ante mortē, per uim \* co-  
stiprasset: eat nūc, inquit, mater mea, et successorē meum obseculetur, iactās dilectum ab ea, et ad spem imperij impulsum

Meditatus, p  
tentauit.  
Scripta est à  
Seneca tragoe  
dia, quae in scri  
bitur Octauiae,  
propter hanc  
Octauiam.  
Poppeae hu  
ius formae stu  
diosē eminit  
Plin. lib. 11. c.  
41. & lib. 20.  
ca. 12.

\* Aliās, con  
spurcasset.

pulsum. Priuignum Ruffinum Crispinum Poppea natū impuberē adhuc, quia ferebatur ducatus, et imperia laudare, mergendum mari, dum piscaretur, seruis ipsius deamandauit. Thyscū nutricis filiiū relegauit, quod in procuratione Aegypti balneis in aduentum suum extructis, la-  
uisset. Senecam præceptorem ad necē compulit: quamuis sæpe comعاتū petenti, bonisq; cedenti persasit iurasset, suspectum se frustra, periuurumq; potius, quam nociturum ei. Burro præfecto remediū ad fauces pollicitus, toxicum misit. Libertos diuites, et senes olim adoptionis, mox dominationis suae fauores, et atque retores, ueneno partim cibis, partim potionibus indito, intercepit.

Sæuitia eius in exteros, & cædes illustrium uirorum. CAP. XXXVI.

**N**ec minore scuitia foris, et in exteros grassatus est. Stella crimita, quae summis potestatibus exitiū portendere uulgò putatur, per continuas noctes oriri cœperat. Anxius ea re, ut ex Babilo astrologo didicit, solere reges talia ostenta cædere aliqua illustri expiare, atque ad semet in capita procerum depellere, nobilissimo cuique exitium aestimauit. Enimvero multo magis, et quasi per iustam causam duabus cōiurationibus\* promulgatis: quarum prior, maiorq; Pisoniana Romae, posterior Viniçiana Beneuenti cōflata, atq; detecta est. Cōiurati è uinculis triplicitiū catenarū dixerē causam, cū quidā crimē ultro faterentur, nōnulli etiam imputarent, tanquam aliter illi non possent nisi morte succurrere dedecorato flagitijs omnibus. Damnatorum liberi urbe pulsī, enectiq; ueneno, aut fame. Constat quosdam cū paedagogis, et capti-  
rijs

De Senecæ  
morte lege Tā  
cir. lib. 15.

\* Aliās, pro  
uulgatis.

Tanq. ali. & c.  
Hoc respōdit  
se lectur Sulpi  
tius Asper cē  
turio.

rijs uno prandio pariter necatos, alios diurnum uictum prohibitos querere.

Cædes multorum passim facta, & alia eius gesta.

C A P.

XXXVII.

Saluidienus domum suam cõuerterat in usum triũ tabernarũ, quæ erant circa forũ, easq; loca uerat ciuitatibus. i. peregrinis, in usum stationum.

\* Al. retinuit, fet.

**N**ullus posthac adhibitus delectus, aut modus interminendi, quoscunq; libuisset quacũq; de causa. Sed ne de pluribus refrã, Saluidieno Orphito obiectum est, quòd tabernas tres de domo sua circa forũ ciuitatibus ad stationem locasset: Cassio Longino iuriscõsulto, ac luminibus orbatò, quòd in uetere gentili stemmate C. Cassij percussoris Cæsaris, imagines\* restituisset: Peto Thrasee tristior, & pædagogi uultus. Mori iussis non amplius, quã horariũ spatium dabat. At ne quid moræ interueniret, medicos admouebat, qui cunctãtes cõtinuò curarēt (ita enim uocabat) uenas mortis gratia incidere. Creditur etiã Polyphago cuidam Aegyptij generis crudã carnem, et quicquid daretur mädere assueto, cõcupisse uiuos homines lanianos, absumendosq; obijcere. Elatus, inflatusq; tantis uelut successibus, negauit quenquam principũ scisse, quid sibi liberet. Multasq; nec dubias significationes sepe iecit, ne reliquis quidem se parsurũ Senatoribus, eumq; ordinẽ sublatum quãdoque è Repub. ac prouincias, & exercitus equiti Ro. ac libertis permissurũ. Certè neque adueniens, neque proficiscens quenquam osculo impertiuit, ac ne resalutatione quidem. Et in auspiciando opere isõhmi magna frequentia clarè, ut sibi, ac po. Ro. bene res uerteret, optauit, dissimulata Senatus mentione.

Urbis incendium per eum factum.

C A P.

XXXVIII.

Sed

**S**ed nec populo, aut moenibus patrie pepercit, dicente quodam in sermone communi, ἐμὲ δεύωτ & γαία μὴ δῦτω πρὸς, imò inquit, ἐμοῦ δούτ. Planeq; ita fecit. Nam quasi offensus de deformitate ueterũ edificiorũ, & angustijs, flexurisq; uicorum incendit urbem tam palin, ut pleriq; Consulares\* cubiculares eius cũ supatædaq; in prædijs suis deprehensos non attigerint, et quædam horrea circa domũ aureã, quorum spatium maximè desiderabat, ui bellicis machinis labefactata, atq; inflammata sint, quòd saxeo muro cõstructa erãt. Per sex dies septemq; noctes ea clade seuitũ est, ad monumentorũ, bustorumq; diuersoria plebe cõpulsã. Tunc preter immensum numerũ insularũ, domus priscorũ ductũ arserũt, hostilibus adhuc spolijs adornatæ, deorũq; ædes ab regibus, ac dẽm de Punicis, & Gallicis bellis uotæ, dedicatæq; & quicquid uisendũ, atq; memorabile ex antiquitate diuauerat. Hoc incendium è turri\* Meccenaticæ prospectas, letusq; flammæ (ut aiebat) pulchritudine, ἀλωσῶν ἱλιζ de cantauit in illo suo scenico habitu. Ac ne non hinc quoq; quãtum posset, prædæ, & manubiarum inuaderet, pollicitus cadauerum, & ruderum gratulatum egestionem, nemini ad reliquias rerum suarum adire permisit, collationibusq; non receptis modò, uerũ & efflagiatis, prouincias, priuatorumq; census propè exhausti.

Clades, & probra in eum. CAP. XXXIX.

**A**ccesserũt tantis ex principe malis, probrisq; quædam et fortuita, pestilẽtia unius aut umni, qua xxx. funerũ millia in rationem libitine uenerunt. Clades Britannica, qua duo præcipua oppida, magna ciuium, socio-

Id est, me morificè terra miserat igni. id est, me uitæ.

\* Al. cubicularios. In præd. suis, substantis. Nō attiger, i. non ulcisci sunt aui.

Insulæ, domus magnatum feromotoræ.

\* Alia, Meccenatiana. Id est, captiuatæ, expugnationem.

Collation, ut unusquisque pro facultatibus cõferret.

rumq; cæde direpta sunt: ignominia ad orientem legionibus in Armenia sub iugum missis, agræq; Syria retenta. Mirum, & uel præcipuè notabile inter hæc fuit, nihil eū patientius, quam maledicta, & cōiuita hominum tulisse: neque in ullos leniorem, quam qui se dictis, aut carminibus laceffissent, extitisse. Multa Græcè, Latineq; profcripta aut uulgata sunt, sicut illa:

Νέπου, ὄγιστος, ἀλκυονίδου, ἡν φοκτόντος.

Νέουμφοῦ Νέπου ἰδίου μητέρος ἀπ' ἑκτόφου.

Quis negat Aeneæ magna de stirpe Neronem?

Sustulit hic matrem, sustulit ille patrem.

Dum tendit citharam noster, dum cornua Parthus,

Noster erit Pæan, ille Hecatebeletes.

Roma domus fiet, Veios migrate Quirites,

Si non & Veios occupat ista domus.

Sed neque autores recupsiuit, & quosdam per indicè delatos ad Senatū, affici grauiore pœna prohibuit. Trāstulatem eū Ifidorus Cynicus in publico clara uoce corripuerat, quòd Nauplij mala bene cantaret, sua bona male disponderet. Et Datus Atellanarū histrio in cantico quondam, ὕμνον τῶν τρεῶν, ὕμνον μητέρος, ita demonstrauerat, ut bibentem, natantemq; faceret, exitum C. Claudij, Agrippinaeq; significans: & in nouissima clausula,

Orcus uobis ducit pedes.

Senatum gestu notaret: histrionem, & philosophum Nero nihil amplius quam urbe, Italiaq; submoit, uel contemptu omnis infamie, uel ne satendo dolorem, irritaret ingenia.

Defectio Galliarum in eum.

C A P. XL.

Talem

**T**Alem principem paulominus per xiiii. annos perpeffus terrarum orbis, tandem destituit, initium facientibus Gallis, duce Iulio Vindice, qui tum eam prouinciam proproretore obtinebat. Prædictum à mathematicis Neroni olim erat, fore, ut quandoq; destitueretur: unde illa uox eius celeberrima, τὸ τελευτῆν τῶν ἑταίρων τῶν φη: quo maiore uenia mediteretur citharædicam artem principi sibi gratam, priuato necessariam. Sponderunt tamen quidam destituto ei ordinationem Orientis: nonnulli nominatim regnum Hierosolymorum, plures omnis pristinae fortunæ restitutionem. Cui spei priorior, Britannia, Armeniaq; amissa, ac rursus utraque recepta, defunctum se fatalibus malis existimabat. Ut uerò cōsulto Delphis Apolline, septuagesimum ac tertium annum cauendum sibi audiuit, quasi eo demum obiturus, ac nihil coniectans de ætate Galbæ, tanta fiducia non modo senectam, se etiam perpetuam, singularemq; concepit felicitatem, ut amissis naufragio pretiosissimis rebus non dubitauerit inter suos dicere, pisces eas sibi relaturos. Neapoli de motu Galliarum cognouit die ipso, quo matrem occiderat: adeoq; lente, ac securè tulit, ut gaudens etiam suspitionem præberet, tanquam occasione nata spoliandarum iurare belli opulentissimarum prouinciarum. Statimq; in Gymnasium progressus, certantes athletas effusissimo studio spectauit. Cœna quoque tempore interpellatus tumultuosioribus literis, hæc uenit excanduit, ut malum ijs, qui descissent, mimaretur. Deniq; per octo continuos dies non rescribere cuiquam, non mandare quid, aut præcipere conatus, rem silentio obliterauit.

Paulominus: pro penè.

Id est, paruum artem omnis terra nutrit.

Quidam. s. ma thematicorū.

Die ipso, non eodem tempore, sed postea eo anni die.

Reditus

Profcripta. p propalam scripta.